
Uchwała Nr XXXIX/352/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) art. 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych     
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 
53 854 478,87 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 51 075 489,61 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 2 778 989,26 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 13 442 096,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4a do niniejszej Uchwały, 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 171 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5a do niniejszej Uchwały, 
   3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie  
3 812 715,07 zł. 
 
§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2018 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 60 134 478,87 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 46 994 774,91 zł, 
- wydatki majątkowe 13 139 703,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały.  
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 13 442 096,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 
niniejszej Uchwały, 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  177 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5b do niniejszej Uchwały, 
  3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 4 334 408,53 zł. 
 
 § 3. 1. Ustala się kwotę deficytu budżetowego w wysokości 6 280 000,00 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami z kredytów i pożyczek. 
2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 
3. Środki z przychodów budżetu w kwocie 7 647 000,00 zł przeznacza się na spłatę 
zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji w kwocie 1 250 000,00 zł, spłatę 



krajowych pożyczek w kwocie 17 000,00 zł oraz udzielenie krajowych pożyczek w 
kwocie 100 000,00 zł. 
4. Określa się łączna kwotę planowanych przychodów w kwocie 7 647 000,00 zł. 
5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 1 367 000,00 zł. 
 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 3 429 643,24, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 484 567,24 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 7a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 
1 167 372,00 zł oraz dotacje celowe – 1 317 195,24 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 945 076,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 7b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 
444 000,00 zł, dotacje celowe 501 076,00 zł. 

 
§ 5. Określa się kwotę dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska i wykaz zadań realizowanych z tych środków, zgodnie z załącznikiem nr 8 
do niniejszej Uchwały. 
 
§ 6. Określa się kwotę dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych Gminie Krobia w 2018 r. w wysokości 42 500,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4c do niniejszej Uchwały. 
 
 § 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 8 547 000,00 zł, w tym na: 
1)  finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 6 280 000,00 zł, 
2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w 

kwocie 1 000 000,00 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 267 000,00 zł. 
 
§ 8. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty, z tytułu udzielonych 
poręczeń w kwocie 449 991,00 zł. 
 
§ 9 Ustala się kwotę 1 500 000,00 zł, do której Burmistrz Krobi może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania wykraczające poza rok budżetowy, za wyjątkiem zobowiązań 
związanych z realizacją zadań wieloletnich ujętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Krobia na lata  2018 – 2028. 
 
 § 10. Upoważnia się Burmistrza Krobi do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu do wysokości 
1 000 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 
mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p do wysokości 7 547 000,00 zł, 



3) dokonywania zmian w budżecie polegających na dokonywaniu przesunięć z 
wydatków bieżących do majątkowych i odwrotnie oraz w ramach wydatków 
majątkowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu,  

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6) udzielania w roku budżetowym pożyczek krótkoterminowych do kwoty  
100 000,00 zł. 

 
 § 11. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 
kwocie 200 000,00 zł przeznacza się na realizację programu rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 122 800,00 zł, na realizację zadań określonych w 
programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 77 200,00 zł. 
 
 § 12. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 1 203 991,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 100 000,00 zł, 
2) celowe w wysokości 1 103 991,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 492 000,00 zł, 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 153 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 5 000,00 zł, 
d) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2018 – 449 991,00 zł, 
e) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2018 – 

4 000,00 zł. 
 

§ 13. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 
załącznikiem nr 9 do niniejszej Uchwały.  
 
§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 
 


